
514ª feira | 18/Out/2023 - Edição nº 11515

Pregão Eletrônico n° 077/2023, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição 
de materiais e equipamentos odontológicos destinados a essa municipalidade. A 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO É REFERENTE A DATA DE 
ABERTURA: ONDE SE LÊ: 23/10/2023, às 09H00MIN - LEIA-SE: 27/10/2023, 
Às 09h00MIM. 
A Retificação está disponível aos interessados no Departamento de Licitações, no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, através do site 
do Município de Inácio Martins/PR (www.inaciomartins.pr.gov.br) e também na 
Plataforma Digital, o site da Bolsa de Licitações e Leilão do Brasil - BLL (www.
bll.org.br), Informações podem ser obtidas através do telefone (42) 3667-8000 e 
pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 16 de outubro de 2023.
EDEMETRIO BENATO JUNIOR

Prefeito Municipal
Município de Inácio Martins/PR

111952/2023

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023
O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITAPEJARA D’OESTE 
-PR, torna público o presente Edital de Chamamento Público visando à seleção de 
Entidades constituídas com CNPJ, (associações) do município, interessados em 
apresentar propostas que tenha por objeto a execução de projeto relacionados a 
melhoria do meio ambiente. 
As propostas poderão ser apresentadas na sede do Departamento Municipal de 
Agricultura, situado a Rua Fernando Ferrari, até o dia 20 (vinte) de Novembro de 
2023 às 17h:30min (dezessete horas e trinta minutos).
Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 2381.

Itapejara D’ Oeste – PR, 13 (treze) de Outubro de 2023.
Eduardo Silverio Balbinotti

Presidente do Conselho Municipal de
Meio Ambiente

111875/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 31 (trinta e um) de Outubro de 2023, às 09h:00min (nove) horas, tendo como 
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de transporte escolar, rural, para os alunos da rede pública 
municipal de ensino no período letivo do ano de 2023.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 09h00min 
(nove) horas do dia 31 (trinta e um) de Outubro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 093/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 11 (onze) de Outubro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 203/2022

112036/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 096/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 31 (trinta e um) de Outubro de 2023, às 11h:00min (onze) horas, tendo como 
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na 
comercialização de veículo automotor, novo, para uso do Departamento Municipal 
de Saúde, em conformidade com a Resolução SESA/PR nº 1108/2023.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 11h00min 
(onze) horas do dia 31 (trinta e um) de Outubro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 096/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 17 (dezessete) de Outubro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 203/2022

112065/2023

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR 
 EDITAL Nº 216/2023 - PROCESSO 4.806/2023 

 TOMADA DE PREÇO Nº 26/2023 
 

 A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 03 de NOVEMBRO de 2023, às 09:00 
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua 
Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E MANUTENÇÃO 
DE TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL NA ESTRADA DO OURO VERDE, 
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO. O recebimento dos envelopes de nº 01 e n.º 02, contendo a 
documentação de habilitação e a Proposta de Preços dos interessados, dar-se-á até 
às 16:00 horas do dia 01 de NOVEMBRO de 2023, no Setor de Protocolo da 
Prefeitura do Município de Ivaiporã. O Edital da TOMADA DE PREÇOS, com 
os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, 
ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 17 de Outubro de 2023. Luiz 
Carlos Gil, Prefeito Municipal. 

112307/2023

Jaguapitã

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023 

 
O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito 
Municipal, torna público, que promovera licitação na modalidade Pregão 
eletrônico através da plataforma eletrônica www.bll.org.br. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO(S) RODOVIÁRIO(S) 
SENDO: LOTE 1 - 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 
4X2 FABRICAÇÃO/MODELO 2023/2023 (NOVO, ZERO KM), 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 185 CV, CAÇAMBA BASCULANTE COM 
CAPACIDADE DE 6,0 M³ E DEMAIS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
CONSTANTES NO MODELO 07. 

Local e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O 
credenciamento e o recebimento das propostas de preços e de habilitação 
serão a partir das 09h00m horas do dia 18 de outubro de 2023 até às 08h20m 
do dia 31 de outubro de 2023. O início da avaliação das propostas comerciais 
ocorrerá a partir das 08h30m do dia 31 de outubro de 2023. 

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail 
pregao@jaguapita.pr.gov.br. 

Mais informações: Mais informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões 
do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone Setor de 
Licitações – Fone: (43) 3272-1122.  

Jaguapitã - PR, 17 de outubro de 2023. 

GERSON LUIZ MARCATO 
Prefeito Municipal 

 

 112095/2023

Jaguariaíva

 

  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola e 01 (uma) 
Camionete utilitária, para atender à demanda da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Agropecuária, em 
detrimento ao Convênio Nº 927947/2022, celebrado com o 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19 de 
outubro de 2023, às 08h50min do dia 07 de novembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min 
às 08h59 do dia 30 de maio de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do 
dia 07 de novembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 16 de outubro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       

CÓDIGO LOCALIZADOR:
312485124

Documento emitido em 27/05/2024 14:18:48.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11515 | 18/10/2023 | PÁG. 51

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.



52 4ª feira | 18/Out/2023 - Edição nº 11515

111868/2023
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
AVISO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
O Município de Jaguariaíva, através de sua Prefeita Municipal, torna 
público, para conhecimento de todos, que a licitação supracitada, 
cujo objeto é o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando 
a Prestação de serviços sob demanda eventual de 
manutenção/reparos e/ou reformas em edificações e espaços de 
infraestrutura afetos ao Patrimônio do Município de Jaguariaíva, em 
detrimento à Revogação do Pregão Eletrônico Nº 48/2023, fica 
através do presente ato REVOGADA por motivo de conveniência e 
oportunidade, com fulcro no artigo 71, II, §2º da Lei Nº 14.133/2021. 

Jaguariaíva, 16 de outubro de 2023. 
Alcione Lemos 

Prefeita Municipal 

111428/2023

 

  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola e 01 (uma) 
Camionete utilitária, para atender à demanda da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Agropecuária, em 
detrimento ao Convênio Nº 927947/2022, celebrado com o 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19 de 
outubro de 2023, às 08h50min do dia 07 de novembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min 
às 08h59 do dia 30 de maio de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do 
dia 07 de novembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 16 de outubro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2023 
LICITAÇÃO Nº 123/2023 - PREGÃO Nº 83/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ  
CONTRATADO: SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI – CNPJ 32.322.243/0001-32 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE PARQUES INFANTIS COLORIDOS COM ESTRUTURA 
PRINCIPAL EM COLUNAS DE ALUMÍNIO E GRAMA SINTÉTICA PARA PARA O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, ATENDENDO A DEMANDA DAS FAMÍLIAS 
COM GESTANTES OU CRIANÇAS DE 0 A 06 ANOS DE IDADE POR MEIO DA DELIBERAÇÃO 047/2022-CEDCA/PR, APOIO E FORTALECIMENTO AO 
ACOMPANHAMENTO INTERSETORIAL AS FAMÍLIAS COM GESTANTES OU CRIANÇAS DE 00 A 06 ANOS DE IDADE- PRIMEIRA INFÂNCIA " NOSSA 
GENTE PARANÁ". CONFORME PLANO DE AÇÃO DISPONIBILIZADO PELO SISTEMA DO GOVERNO ESTADUAL. 
VALOR GLOBAL: R$ 209.426,92 (Duzentos e Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos). 
SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unid Qtde Preço Preço total 

1 1 CONJ. DE PARQUE INFANTIL COLORIDO (1 PLATAFORMA COM 5 EQUIPAMENTOS KRENKE KAL 0102 UNID 2,00 10.215,21 20.430,42 
2 1 CONJ. DE PARQUE INFANTIL COLORIDO (1+1 PLATAFORMAS C/ 7 EQUIPAMENTOS KRENKE KAL 0201 UNID 2,00 14.826,25 29.652,50 
3 1 CONJ. DE PARQUE INFANTIL COLORIDO (2 PLATAFORMAS COM 8 EQUIPAMENTOS KRENKE KAL 0202 UNID 2,00 16.400,00 32.800,00 
4 1 CONJ. DE PARQUE INFANTIL COLORIDO (2 PLATAFORMAS COM 7 EQUIPAMENTOS KRENKE KAL 0204 UNID 1,00 18.727,00 18.727,00 
5 1 CONJ. DE PARQUE INFANTIL COLORIDO (4 PLATAFORMAS C/ 11 EQUIPAMENTOS KRENKE KAL 0402 UNID 1,00 21.710,00 21.710,00 
6 1 CONJ. DE PARQUE INFANTIL COLORIDO (3 PLATAFORMAS C/ 11 EQUIPAMENTOS KRENKE KAL 0301 UNID 1,00 23.707,00 23.707,00 

7 1 GRAMA SINTÉTICA 12 MM, COR VERDE ESCURO, MÍNIMO 60.000 PONTOS POR M2 MULTIGRAMA MG 
12 M2 1.200,00 52,00 62.400,00 

TOTAL 209.426,92 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 366 dias (Trezentos e Sessenta e Seis dias), contados da data de assinatura do contrato.  
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2023 

ADRIANA CRISTINA POLIZER 
Prefeita Municipal 

112045/2023

Japurá

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 

ATO DE RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 078/2023

Objeto: Aquisição de câmara científica para guarda de medicamentos termolábeis.

Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.

Modo de disputa: Aberto.

O Sr. Prefeito Municipal informa que houveram alterações no edital, ficando 
prorrogada a abertura do certame licitatório para o dia 01/11/2023, às 08h00min. 

Entrega e abertura das propostas até às 08h00min do dia 01/11/2023, no site https://
www.bnc.org.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 17 de outubro de 2023.

Jonatas Felisberto da Silva

Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

112300/2023

Lindoeste

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023
O MUNICIPIO DE LINDOESTE, Estado do Paraná, em conformidade com o 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
312495224

Documento emitido em 27/05/2024 14:19:10.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11515 | 18/10/2023 | PÁG. 52

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


